(2) In Bequest and loss of a bequest on account of caducity or reversion there is a general law and a genuine title, but the law is not the title, any more than it is in any other mode of acquisition. Either because these modes include fewer voluntary acts than some closely allied modes (for instance, the legatee may acquire ownership of the property bequeathed to him without any act of acceptance on his part), or, for some other reason, divers modes are lumped together under the head of acquisition by *lex*. The name, however, besides being a misnomer, is merely a sink or receptacle of miscellaneous unrelated titles, just as we shall find in the doctrine of obligations that miscellaneous titles (*variae causarum figurae*) are lumped together under the denomination of quasi-contract. As to the displacement in the MS. of §§ 62-64 see below, p. 163.

§ 65. Ergo ex his quae diximus apparet quaedam naturali jure alienari, qualia sunt ea quae traditione alienantur; quaedam civili, nam mancipa-

§ 65. Thus it appears that some modes of alienation are based on natural law, as tradition, and others on civil law, as mancipation, surrender before the magis-

tionis et in iure cessionis et usucapionis ius proprium est ciuium Romanorum.

Inst. 2, 1, 11.

§ 66. Nec tamen ea tantum, quae traditione nostra fiunt, naturali nobis ratione adquirentur, sed etiam — occupando ideo — erimus, quia antea nullus essent; qualia sunt omnia quae terra mari caelo capiuntur.

§ 67. Itaque si feram bestiam aut uolucrum aut piscem — captum — eo usque nostrum esse intellegitur, donec nostra custodia coercetur; cum uero custodiam nostram euaserit et in naturalem libertatem se receperit, rursus occupantis fit, quia nostrum esse desinit; naturalem autem libertatem recipere uidentur, cum aut oculos nostros euaserit, aut licet in conspectu sit nostro, difficilis tamen eius persecutio sit. Inst. 2, 1, 12.

§ 68. In his autem animalibus quae ex consuetudine abire et redire solent, ueluti columbis et apibus, item ceruis qui in siluas ire et redire solent, talem habemus regulam traditam, ut si reuertendi animum habere desierint, etiam nostra esse desinant et fiant occupantium; reuertendi autem animum uidentur desinere habere, cum reuertendi consuetudinem deseruerint.

Inst. 2, 1, 14.

§ 69. Ea quoque quae ex hostibus capiuntur naturali ratione nostra fiunt.

Inst. 2, 1, 17.

§ 70. Sed et id quod per adluuionem nobis adicitur eodem iure nostrum fit; per adluuio-

trate, usucapion, for these are titles confined to citizens of Rome.

§ 66. Another title of natural reason, besides Tradition, is Occupation, whereby things previously the property of no one become the property of the first occupant, as the wild inhabitants of earth, air, and water, as soon as they are captured.

§ 67. For wild beasts, birds, and fishes, as soon as they are captured, become, by natural law, the property of the captor, but only continue such so long as they continue in his power; after breaking from his custody and recovering their natural liberty, they may become the property of the next occupant; for the ownership of the first captor is terminated. Their natural liberty is deemed to be recovered when they have escaped from his sight, or, though they continue in his sight, when they are difficult to recapture.

§ 68. In the case of those wild animals, however, which are in the habit of going away and returning, as pigeons, and bees, and deer, which habitually visit the forests and return, the rule has been handed down, that only the cessation of the intention of returning is the termination of ownership, and then the property in them is acquired by the next occupant; the intention of returning is held to be lost when the habit of returning is discontinued.

§ 69. Capture from an enemy is another title of property by natural law.

§ 70. Alluvion is another natural mode of acquisition. Alluvion is an addition of soil to land by a

nem autem *id* uidetur adici quod ita paulatim flumen agro nostro adicit, ut aestimare non possimus quantum quoquo momento temporis adiciatur; hoc est quod uulgo dicitur per adluuionem *id* adici uideri quod ita paulatim adicitur, ut oculos nostros fallat. Inst. 2, 1, 20.

§ 71. Itaque si flumen partem aliquam ex tuo praedio resciderit et ad meum praedium pertulerit, haec pars tua manet.

Inst. 2, 1, 21.

§ 72. At si in medio flumine insula nata sit, haec eorum omnium communis est, qui ab utraque parte fluminis prope ripam praedia possident; si uero non sit in medio flumine, ad eos pertinet qui ab ea parte quae proxima est iuxta ripam praedia habent. Inst. 2, 1, 22.

§ 73. Praeterea *id* quod in solo nostro ab aliquo aedificatum est, *quamuis* ille suo nomine aedificauerit, iure naturali nostrum fit, quia superficies solo cedit. Inst. 2, 1, 30.

§ 74. Multoque magis *id* accidit et in planta quam quis in solo nostro posuerit, si modo radicibus terram complexa fuerit. Inst. 2, 1, 31.

§ 75. Idem contingit et in frumento, quod in solo nostro ab aliquo satum fuerit.

Inst. 2, 1, 32.

§ 76. Sed si ab eo petamus *fundum* uel aedificium et in pensas in aedificium uel in seminaria uel in sementem factas ei soluere nolimus, poterit nos per exceptionem doli mali repellere, utique si bonae fidei possessor fuerit.